

Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/2752,Setny-jubileusz-liceum-ogolnoksztalczego-w-Radomiu.html>
24.04.2024, 16:40

Strona znajduje się w archiwum.

Setny jubileusz liceum ogólnokształcącego w Radomiu

Kolejna szkoła na terenie Mazowsza obchodzi stulecie funkcjonowania. W 1912 roku powstało Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Radomiu. Dziś kształci ponad 600 uczniów. W uroczystościach jubileuszowych (6 października) wziął udział Mazowiecki Kurator Oświaty Karol Semik.



Kolejna szkoła na terenie Mazowsza obchodzi stulecie funkcjonowania. W 1912 roku powstało Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Radomiu. Dziś kształci ponad 600 uczniów. W uroczystościach jubileuszowych (6 października) wziął udział Mazowiecki Kurator Oświaty Karol Semik (w latach 1991 -2007 dyrektor LO im. J. Kochanowskiego; następnie Zespołu Szkół Ogólnokształcącym nr 6 w skład, którego wchodzi obecnie Liceum).

Podczas obchodów odsłonięto tablicę upamiętniającą setną rocznicę powstania placówki oraz odbyła się premiera sztuki teatralnej „Odnowione tarcze” w Teatrze Powszechnym w Radomiu.

Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Radomiu ma swoje początki w

Czteroletnim Filologicznym Progimnazjum Męskim założonym przez Jana Wojciechowicza. Obecnie szkoła zatrudnia 63 pracowników, w tym dwóch nauczycieli z tytułem doktora. L.O. im Jana Kochanowskiego może poszczycić się finalistami olimpiad krajowych i międzynarodowych. W stuletniej historii szkoły najwybitniejszym uczniem Gimnazjum i Liceum im. Jana Kochanowskiego w Radomiu jest z pewnością Andrzej Wajda - który uczył się w niej rok, szkoły nie ukończył, w 1946 r. wyjechał z Radomia, by studiować malarstwo w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Ukończył ją młodszy brat Leszek Wajda. Obaj należą do pierwszego pokolenia uczniów Liceum, którzy zostali artystami.

Zdjęcie należy do archiwum Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6 im. J. Kochanowskiego w Radomiu.

06.10.2012
Data publikacji 06.10.2012

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Andrzej Kulmatycki

Osoba udostępniająca informację:
Andrzej Kulmatycki